[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.02.2018 г.   №121
г. Новая Ляля

О проведении конкурса профессионального мастерства

по парикмахерскому искусству «Золотой локон - 2018»

среди парикмахеров Новолялинского городского округа

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе до 2020 года», утверждённой постановлением главы Новолялинского городского округа от 29.07.2014 № 857, учитывая значительную роль сферы бытового обслуживания населения в экономике Новолялинского городского округа, в целях повышения престижа профессий данной отрасли,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс профессионального мастерства по парикмахерскому искусству «Золотой локон - 2018» среди парикмахеров Новолялинского городского округа (далее - Конкурс) 14 марта 2018 года.
2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение № 1 к постановлению).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение № 2 к постановлению).

4. Некоммерческой организации Фонд «Центр развития предпринимательства Новолялинского городского округа» (Семакиной М.В.) организовать проведение Конкурса.
5. Рекомендовать руководителям предприятий бытового обслуживания населения всех форм собственности, осуществляющих деятельность в сфере предоставления услуг парикмахерскими и салонами красоты на территории Новолялинского городского округа, принять участие в Конкурсе (по согласованию).

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Новолялинского городского округа», на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа в сети «Интернет» (www. http://nlyalyago.ru).

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономическим вопросам и управлению муниципальной собственностью администрации Новолялинского городского округа Е.А.Атепалихину.

Глава Новолялинского

городского округа

  С.А. Бондаренко
Приложение № 1 к постановлению
                                                                                   главы Новолялинского городского округа

                                                                                   от 19.02.2018 г. № 121
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса профессионального мастерства
по парикмахерскому искусству «Золотой локон – 2018»
среди парикмахеров Новолялинского городского округа

I. Общие положения.

1. Настоящее Положение определяет порядок организации, проведения и подведения итогов Конкурса профессионального мастерства по парикмахерскому искусству «Золотой локон – 2018» среди парикмахеров Новолялинского городского округа (далее – Конкурс).
2. Организатор Конкурса – некоммерческая организация Фонд «Центр развития предпринимательства Новолялинского городского округа».
II. Цели и задачи конкурса.

1. Выявление и повышение уровня профессионального мастерства, работников предприятий сферы бытового обслуживания населения Новолялинского городского округа.

2. Повышение значимости и престижа профессий бытового обслуживания населения, формирование положительного социального и профессионального имиджа современного работника бытового обслуживания населения.
3. Содействие развитию творческого потенциала, профессионального мастерства, всестороннему развитию личности работников бытового обслуживания населения.

4. Обмен опытом работы, определение приоритетных и перспективных направлений развития сферы бытового обслуживания населения с использованием новых современных технологий в индустрии красоты, внедрение новых форм и методов обслуживания.

5. Повышение уровня деловой и творческой активности хозяйствующих субъектов сферы бытового обслуживания населения, создание благоприятной конкурентной среды.

6. Выявление лучших парикмахеров предприятий бытового обслуживания населения Новолялинского городского округа.

III. Участники конкурса.

1. В конкурсе принимают участие парикмахера, работающие на предприятиях бытового обслуживания населения любой организационно-правовой формы собственности Новолялинского городского округа, имеющие соответствующее профессиональное образование и опыт работы по специальности.

2. Для участия в Конкурсе необходимо подать заявку в Фонд «Центр развития предпринимательства Новолялинского городского округа» по адресу:    г. Новая Ляля, ул. Пионеров, д. 27 или направить заявку по электронной почте: mari_semakina@mail.ru (приложение к настоящему Положению) в срок до 10 марта 2018 года.
Конкурс может считаться состоявшимся при подаче не менее 5 заявок.
IV. Дата и место проведения.
Конкурс пройдет 14 марта 2018  года в МБУ НГО «Новолялинский центр культуры» г. Новая Ляля, переулок Клубный, д. 1. Начало Конкурса – в 11:00 часов.
V. Порядок проведения конкурса.

1. «Парикмахер - лучшая профессия» (визитная карточка – презентация конкурсанта и салона, домашнее задание)

Представление участника Конкурса в произвольной форме. Время презентации - до 10 минут.

Допускается участие «группы поддержки» в количестве до 5 человек.

Разрешено использование различных жанров (поэзия, вокал, танец и пр.), мульти - медийного оборудования, реквизита, фонограмм.
Конкурс оценивается по 10-бальной системе.

Оцениваются: полнота предоставления сведений о конкурсанте, оригинальность идеи, выразительность  и культура исполнения, творческая активность группы поддержки, соблюдение временных рамок.
За превышение лимита времени в качестве штрафа снимаются 2 балла от общей суммы оценки.

2.  «Экспресс - укладка» (профессиональные знания конкурсанта)

Участникам Конкурса предлагается сделать экспресс – укладку на любой выбранной из зала модели. Разрешается использовать любое парикмахерское оборудование.
Время презентации - до 15 минут.
Не допускается участие «группы поддержки»

Конкурс оценивается по 10-бальной системе.

Оцениваются профессиональные навыки, оригинальность исполнения экспресс - укладки.

3. Творческий конкурс «Создай образ!»
Конкурсанту предлагается продемонстрировать свои творческие способности и навыки в создании образа на тему – «Восьмидесятые». Конкурс является домашним заданием. На модели должны присутствовать прическа, макияж, одежда соответствующие заданной теме. Конкурсант презентует созданный образ.

Время презентации - до 5 минут.
Участие группы поддержки при необходимости допускается.

Конкурс оценивается по 10-бальной системе.

Оцениваются: артистизм, оригинальность, уровень профессионализма и  соответствие заданной теме.
VI. Подведение итогов.
Конкурс оценивает конкурсная комиссия в количестве 5 человек, состав которой утверждается постановлением главы Новолялинского городского округа.
Результаты оформляются протоколом.

Звание «Лучший мастер парикмахерского искусства - 2018» 1 степени присваивается конкурсанту, набравшему наибольшее количество баллов по итогам всех конкурсных заданий.
Звание «Лучший мастер парикмахерского искусства - 2018» 2 степени и 3 степени присваивается конкурсанту, набравшему соответственно 2 и 3 результат по количеству баллов по итогам всех конкурсных заданий.
При возникновении спорной ситуации (равное количество баллов) жюри проводит экспресс-конкурс между участниками.

Жюри также определяет лучших конкурсантов в номинациях:

«Лучшая экспресс - укладка - 2018»
«Мастер своего дела - 2018»

«Повелительница ножниц – 2018»

«Самая стильная укладка – 2018»
«Самая оригинальная укладка - 2018»

«Парикмахер золотые руки – 2018»

«Салон года – 2018»

Все конкурсанты награждаются букетами цветов, дипломами и ценными подарками. Финансирование Конкурса осуществляется некоммерческой организацией Фонд «Центр развития предпринимательства Новолялинского городского округа» за счет субсидии на реализацию мероприятий по поддержке и развитию малого предпринимательства.
Приложение № 2 к постановлению

                                                                                  главы Новолялинского городского округа
от 19.02.2018 №121
СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

конкурса профессионального мастерства по парикмахерскому искусству «Золотой локон – 2018» среди парикмахеров

Новолялинского городского округа

АТЕПАЛИХИНА

- председатель комиссии, заместитель главы   Елена Александровна

по экономическим вопросам и

управлению муниципальной собственностью

администрации Новолялинского

городского округа (по согласованию);
ПОРОДНОВ

- заместитель министра инвестиций и
Александр Валерьевич

развития Свердловской области;

СЕМАКИНА

- директор некоммерческой организации

Марина Викторовна

Фонд «Центр развития предпринимательства

НГО» (по согласованию);

БУЛЫЧЕВА

- директор Фонда поддержки малого      Любовь Дмитриевна

предпринимательства городского округа

Верхотурский (по согласованию);
СОСИНА

- директор муниципального бюджетного Людмила Юрьевна

учреждения Новолялинского городского

округа «Новолялинский центр культуры»
Приложение к Положению о проведении конкурса
профессионального мастерства по парикмахерскому искусству
 «Золотой локон – 2018» среди парикмахеров
Новолялинского городского округа
ЗАЯВКА

на участие в конкурсе профессионального мастерства по парикмахерскому искусству «Золотой локон – 2018» Новолялинского городского округа

1. ФИО участника ______________________________________________________________________
2. Дата рождения _______________________________________________________

3. Место работы, должность _____________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
4.Специализацияконкурсанта_____________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________
5. Общий трудовой стаж
_______________________

6. Стаж работы в отрасли ______________________

7. Стаж работы на данном предприятии ___________

8. Образование (наименование учебного заведения, специальность) ____________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________
9. Информация о конкурсанте (отличительные черты характера, хобби, профессиональные навыки и умения и т.п.) _________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Дата                                                             подпись
PAGE